
2020年 2月 29日 

 

プログラム会員各位 

                                                 広島ＹＭＣＡ 

 

新型コロナウイルス感染症への対応について 

 

平素より、広島ＹＭＣＡの諸活動にご理解とご支援を賜り、誠にありがとうございます。 

政府からの全国の小・中・高校の臨時休校の要請を受け、広島の各教育委員会は小・中・高

校を休校とすることを発表しました。 

 つきましては、広島ＹＭＣＡにおいても幼児～高校生を対象にしたクラスや講座を休講いたしま

す。 

 

【プログラム休講期間】 

2020年 3月 2日（月）～3月 15日（日）までの 2週間 

※但し、対象（保育園児・学童保育・受験生・一般成人）によっては開講するクラス・プログラ

ムがございますので、詳細は各部のホームページをご確認ください。 

 

【ご来館の皆様へのお願いとご注意】 

 手洗い、うがいなどの予防策を積極的に行ってください。 

 咳やくしゃみ等の症状がある場合は、マスクを着用するなど「咳エチケット」にご協力くださ

い。 

 発熱や風邪のような症状のある方は、無理をせずご来館をお控えください。また、必要に

応じて医療機関や各種窓口へご相談ください。 

 

  ▼広島県 新型コロナウイルス感染症に係る相談窓口の設置について 

    https://www.pref.hiroshima.lg.jp/soshiki/57/bukan-coronavirus.html  

  

  ▼広島市新型コロナウイルスに関連した肺炎に関する情報 

https://www.city.hiroshima.lg.jp/site/korona/ 

  

  ▼その他、各市の保健所に設置されています。厚生労働省のＨＰでご確認ください。  

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/covid19-kikokusya

sessyokusya.html  

    

大変ご迷惑をおかけいたしますが、感染を拡大させないために、今回の措置につきましては、ご

理解、ご協力を賜りますことをお願い申しあげます。 


